
1www.golfbrno.cz

květen 2018 / číslo 2

Golf Club Brno  |   Zpravodaj pro členy klubu www.golfbrno.cz

e
d
it
o
ri
a
lKaskáda v mezinárodním kalendáři turnajů

Vážení členové klubu,
překvapivě krásným počasím v po-
lovině dubna jsme na perfektně 
připraveném hřišti otevřeli sezónu. 
Pochvaly na hřiště nejsou samoli-
bým konstatováním domácího hrá-
če. Jsou to slova kapitánů meziná-
rodních týmů zúčastněných EOHT. 
Nezaujatý pohled z venku. Přeji si, 
abychom byli na svůj klub a hřiště 
stejně pyšní, jaká byla závist zmiňo-
vaných odborníků. Nic nám nebrá-
ní chodit na Kaskádu s radostí. Že 
občas není všechno podle našich 
přání? Nevadí. To podstatné máme. 
Přeji vám hezkou sezónu a přede-
vším, Bavte se golfem.

j.werner@lesto.cz

Luboš Klikar pracoval v České golfové federaci na různých pozicích. Jeho životním tématem je sportovní golf.  
V současné době je sportovním ředitelem ČGF a členem Championship Committee Evropské golfové asociace (EGA).  
Kromě toho řídil několik evropských šampionátů. Zajímal nás tedy jeho názor na Kaskádu právě z tohoto úhlu pohledu. 

Jsi sportovním ředitelem ČGF, která 
sídlí v Praze. Na Kaskádě tě však vidí-
me docela často... 
"Je to tak, na Kaskádě jsem v posled-
ních letech opravdu často a jsem rád, 
že to tak je. Přivádějí mě sem hlavně 
pracovní povinnosti, ale současně mám 
k tomuto místu a hlavně lidem okolo 
něj velmi blízko. Významným momen-
tem ve vnímání Kaskády jako resortu, 
kde lze úspěšně uspořádat jakýkoliv 
turnaj špičkové úrovně, bylo ME druž-
stev dorostenek v červenci roku 2015. 
Tušil jsem předem, že se Kaskáda bude 
hráčkám z 20 evropských zemí líbit, ale 
spontánní ohlas na skvělou kvalitu hři-
ště, tréninkových ploch a služeb v záze-
mí předčil i moje očekávání. Podle mě 
se Kaskáda tímto turnajem výrazně za-
psala na mapu evropských hřišť."  

Jaké turnaje a především proč se vr-
cholné turnaje amatérů konají právě 
zde?
"Kaskáda může ‒ a samozřejmě se to 
děje ‒ hostit turnaje jakékoliv sportov-
ní úrovně včetně té nejvyšší ‒ pro pro-
fesionály a elitní amatéry. Po dohodě 
s vedením resortu usilujeme o pořádá-
ní evropských týmových soutěží, neboť 
nespornou předností Kaskády je "vše 
na jednom místě" ‒ tím mám na mysli 
ubytování pro hráče, tři velmi kvalitní 
devítijamková hřiště a také dostateč-
né tréninkové prostory. Když ČGF po 
veleúspěšném ME družstev doroste-
nek v roce 2015 nabídla Kaskádu jako 
dějiště ME družstev dorostenců v roce 
2018, Evropská golfová asociace nevá-
hala ani minutu a pořadatelství svého 
prestižního šampionátu Kaskádě svěři-
la. To je velké vyznamenání, ale i výzva, 
na kterou se společně se všemi mana-
žery Kaskády pečlivě připravujeme."

Co se ti na Kaskádě líbí nejvíc?
"V první řadě si vážím práce greenke-
eperů pod vedením Jirky Kapeše. On 
a jeho chlapci jsou prostě neskuteční 
a dokáží hřiště na každou akci včetně 
té nejdůležitější prvotřídně připravit. 
Maximálně pozitivně vnímám podporu 
golfu dětí a mládeže ze strany majitele 
resortu a vedení GC Brno. Nebýt této 
podpory, nemohly by se tu konat na-
příklad mezinárodní juniorské turnaje 
European Olympic Hopes Trophy ani 
mnohé jiné. Velmi si vážím práce zdej-
ších profesionálních trenérů a koučů, 
takže jsem rád, že ČGF má na Kaskádě 
jedno ze svých čtyř regionálních trénin-
kových center."

… a co bys udělal jinak?
"Možná tě zklamu, ale určitě nejsem 
ten, kdo by měl a mohl managementu 
na Kaskádě radit, co a jak a kdy zlep-
šit. Resort jde rok od roku kvalitativně 
nahoru, manažeři sezónu od sezóny 
zúročují své zkušenosti, a to je pozitivní 
trend. Další rozvoj je nepochybně pod-
míněn růstem popularity golfu v České 
republice, ale o ten se kromě resortů 
a klubů musí starat např. i Česká golfo-
vá federace..."

Srovnej naše hřiště s jinými hřišti Ev-
ropy, kde se konají turnaje podobné 
kategorie.
"Kaskáda je v tomto srovnání jedno-
značně na špici. Bez přehánění. Na 
evropské a světové turnaje jezdím od 
roku 1998, takže vím, o čem mluvím. 
Jsem přesvědčen, že můj názor letošní 
ME družstev dorostenců jen potvrdí."
 
Jakou mají naši kluci na ME družstev 
dorostenců šanci na úspěch. Nebo, co 
by byl podle tebe úspěch?

"Vloni jsem byl kapitánem týmu doros-
tenců, který hrál na ME družstev v La 
Manga. Á propos, nádherný španělský 
resort se třemi devítijamkovými hřišti 
jako Kaskáda, s vynikajícím greenkeep-
ingem, obrovským hotelem v zázemí. 
Přesto tvrdím, že letos Kaskáda bude 
mít lepší a dramatičtější 18. jamku než 
La Manga. Ale zpátky k tvé otázce. Vlo-
ni jsme si mysleli nejen na první výkon-
nostní flight, ale až na medaili. Měli jsme 
v týmu vynikající hráče, kteří v této věko-
vé kategorii startovali naposledy a chtěli 
se vytáhnout ‒ Jiřího Zusku, Nicolase 
Schellonga a Petra Janíka. K nim Maty-
áše Zapletala, Petra Hrubého a Davida 
Siwy. Prostě černý kůň turnaje. Výsledek 
byl bohužel opačný ‒ kulhavá kobyla. Až 

9. místo po kvalifikaci na rány a celko-
vé 12. místo po jediném vítězství ze tří 
utkání v jamkové hře. Jednoznačně zkla-
mání. Na domácí půdě na Kaskádě se 
téměř kompletně obměněný tým pod 
taktovkou kouče Marka Nového pokusí 
o reparát. Cílem je umístění do 8. mís-
ta, tj. v lepší polovině startovního pole. 
Už to budu považovat za úspěch. Pokud 
by se podařilo vyrovnat nebo dokon-
ce zlepšit umístění našich dorostenek 
z roku 2015, byla by to bomba." 

První zkušenosti se Staffanem Jo-
hansonem, trenérem reprezentace? 
V čem vidíš hlavní přínos?
"Staffan je velmi zkušený kouč a na-
dšený motivátor, jakého u nás v této 
chvíli nemáme. On sám uvádí, že jeho 
nejsilnější stránkou jsou organizační 
schopnosti. Každý kemp, každý seminář 
nebo workshop si připraví do nejmen-
šího detailu a program přesně naplní. 
S jeho příchodem do Tréninkového sys-
tému ČGF přišel i tolik potřebný impuls 
ke kvalitativním změnám. Profesionální 
koučové, kteří spolupracují s Tréninko-
vým systémem ČGF ‒ v případě Kaskády 
to je Petr Moučka ‒ jsou ze spolupráce 
se Staffanem nadšeni a velmi rychle se 
učí nové věci. Věřím, že se jeho práce 
pro český golf projeví už v tomto roce. 
Opravdu čekám nějaké ty příjemně 
překvapivé výsledky."

Asi bys byl rád, kdyby se smlouva 
prodloužila na další a především delší 
období?
"Určitě. Už na začátku jsme Staffanovi 
nabídli tříletou smlouvu až do olympi-
ády v Tokiu v roce 2020. Ku cti Staffana 
budiž řečeno, že zatím přijal jen roční 
angažmá s možností prolongace, a to 

•    European Olympic Hopes  
Trophy na Kaskádě

•  Novinky z Resortu
• Women´s Golf Day
• Profily trenérů: Jana Giacintova
• Ladies ladies

Luboš Klikar a Staffan Johanson

Určitě vás bude zajímat strom na 
jamce číslo 3 Dřevěné devítky. Je to 
Acer platanoides, javor mléč, kulti-
var Princeton gold. Zpravidla se vy-
sazuje jako solitérní strom. Středně 
vzrůstná odrůda javoru vytváří širo-
ce vejčitou až kulovitou korunu. Listy 
jsou obvykle 5 ‒ 7klané a mají v prů-
měru 8 ‒ 15 cm, při rašení jsou jasně 
až svítivě žluté, v létě žlutavě zelené, 
nově rašící výhony na začátku léta 
jsou opět jasně žluté; při odtržení 
roní listy z řapíku mléčí. Podzimní 
vybarvení listů je zlatavě žluté. Květy 
jsou žlutozelené a vyrůstají v konco-
vých chocholících. Roční přírůstek je 
pouze 25 až 45 cm, kulovitá koruna 
má kolem 20. roku průměr 4 až 5 m, 
v 50. letech dorůstá výšky 8 ‒ 10 m. 
Teď má výšku cca 5 metrů. Přesně 

tuto odrůdu vybrali členové klubu, 
kteří se zúčastnili hlasování při osla-
vách 10. výročí Kaskády.

Místo se dlouho vybíralo a konzul-
tovalo. Vybrali ho pánové Jonathan 
Gaunt, architekt hřiště a Mirek Stehlík, 
který dělal supervizi hřiště v minulém 
roce a samozřejmě Jirka Kapeš. Správ-
nost potvrdili i další „kibicové“.

Myslíme si, že je to dobré místo. 
Původní strom bránil druhé ráně i po 
dobrém drajvu. Nový javor chrání pra-
vou stranu ferveje před druhým šlaj-
zem po ne zcela povedeném drajvu.

Postavte se na odpaliště této jam-
ky, přivřete oči a představte si vzrostlé 
stromy. Sice to bude pár let trvat, ale 
bude to paráda. Škoda, že někteří z nás 
tady už nebudou. Podle dendrologů by 
měl tento javor vydržet 150 ‒ 200 let. 

Acer platanoides na trojce Dřevěné

pro případ, kdy by jeho přestěhování se 
od rodiny ve Švédsku do Prahy na deset 
měsíců v roce 2018 nějak neklapalo. Po 
prvních čtyřech měsících jsem v tomto 
ohledu optimista a věřím, že budeme 
ve spolupráci pokračovat."

Sleduješ brněnské hráče?
"Ano, sleduju je stejně jako všechny 
další české hráče... Mám radost z toho, 
jak se na letošní sezónu připravuje Voj-
těch Kostelka, svými fyzickými parame-
try mě příjemně překvapil Adam Bruzl, 
za jednu z největších nadějí českého 
mužského golfu považuju Filipa Jakub-
číka. A mohl bych pokračovat."  

Děkuji za rozhovor
 Juraj Werner

prezident klubu
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European Olympic Hopes Trophy
na Kaskádě

Vítězství v obou kategoriích 6. ročníku 
této milé soutěže si vybojovala ně-
mecká družstva, české výběry obsadily 
na Kaskádě stříbrné pozice. Na závěr 
mladí Češi prohráli (2:3) s Německem, 
dívčí tým porazil (3:2) Slovensko.

ČESKOU REPUBLIKU 
REPREZENTOVALI:

Trubač Ladislav (kapitán)
Strýček Kryštof
Bareš Jaroslav
Boháč Chris
Stoulil Nikolas
Kessler Lukáš
Bruzl Adam (člen domácího  
Golf Clubu Brno) 

Němeček Petr (kapitán)
Dimitrova Sofie
Marková Michaela
Handrychová Kamila
Hurtová Klára
Kedroňová Veronika
Váchová Lucie

U kluků se na třetím místě umístil 
tým Slovinska. Čtvrté místo obsadili 
Maďaři, 5. byli Slováci a 6. místo ob-
sadil tým Polska. U děvčat bylo pořadí: 
Německo, Česká republika, Slovensko, 
Slovinsko, Maďarsko.

NOVINKY Z RESORTU

Přijďte 2. června oslavit dětský den, 
který bude na Driving Range v Brně 
Žabovřeskách od 10:00 do 14:00 ho-
din. Na malé golfisty i jejich kamará-
dy čeká bohatý program, včetně ská-
kacího hradu, malování na obličej, 
jízdy v golf buggy a nebudou chybět 
ani psovodi Městské policie. Program 
bude velmi bohatý, děti si budou 
moci vyzkoušet golf pod dohledem 

Od 11. dubna zahajuje Golf resort 
Kaskáda v Brně a Kuřimi výuku gol-
fu pro začátečníky a mírně pokročilé 
děti ve věku od 5 do 15 let. Děti se 
v deseti hodinových lekcích seznámí 
s golfem pod vedením zkušeného 
trenéra. V ceně kurzů mají i veškeré 
potřebné vybavení a vstupy na cvič-
né plochy. 

Tréninky začínají ve středu 
11. dubna v Brně Žabovřeskách (Dri-
ving Range Žabovřesky) nebo přímo 
v Golf resortu Kaskáda v Kuřimi. Cena 
kurzu je 2 800 Kč a rodiče mohou děti 
přihlásit přes telefonický kontakt: 
734 418 880 nebo e-mailem: tomas.
kroupa@golfbrno.cz. Přihlášky přijí-
máme do 10. dubna. Více informací 
naleznete na www.golfbrno.cz.

V ceně kurzu je deset 60minu-
tových lekcí, zapůjčení potřebného 

Dětský den 
na Driving Range Žabovřesky

Dobrá zpráva o lavičkách

profesionálních golfových trenérů 
Kaskáda Golf Academy, ty nejmenší 
si zasoutěží si se SNAG golfem. Pro 
děti budou připravené i zajímavé od-
měny a nebude chybět ani drobné 
občerstvení. Přijďte na DR Žabovřes-
ky a prožijte den plný smíchu a zába-
vy. Nezapomeňte s sebou vzít i kama-
rády vašich dětí, kteří zatím golfisty 
nejsou.    

Golfový resort Kaskáda
otevírá kurzy golfu pro děti od 5 do 15 let

golfového vybavení, výuka trenéra 
a vstup na cvičné plochy. Tréninky se 
konají vždy ve středu. V Brně Žabovře-
skách jsou tréninky cílené na mladší 
děti do 8 let a začínají v 16:00 hodin. 
V Golf resortu Kaskáda jsou tréninky 
pro děti ve věku 9 až 15 let a začátek 
je v 17:00 hodin.  Trénink je určený 
pro skupinky 4 ‒ 7 dětí. Po absolvo-
vání tohoto kurzu se pak může malý 
golfista rozhodnout, zda bude chtít 
s golfem pokračovat v našich letních 
golfových kurzech, nebo třeba celo-
ročně trénovat od září do června ná-
sledujícího roku.

Golf patří mezi nejzdravější sporty 
a je ideální pro děti všech věkových 
kategorií, které při této hře stráví celý 
den na čerstvém vzduchu. Golf navíc 
vede děti k ohleduplnosti a férovému 
chování.   

Pozoruhodný byl výsledek Ada-
ma Bruzla, člena našeho klubu, který 
v prvním kole zahrál skvělých 69 ran 
na kombinaci Železná – Dřevěná.   

Skvělé a gratulujeme. 

Už podruhé se konal mezinárodní turnaj týmů dětí do 16 let  
pod názvem European Olympic Hopes Trophy na Kaskádě.

V nejbližších dnech se na hřiště vrátí 16 nových laviček, které doplní 11 stávají-
cích. Od května budou tedy lavičky na každé jamce. Věříme, že osazení laviček 
zvýší komfort při hře.
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PROFILY TRENÉRŮ

Doplňuješ si golfové vzdělání?
Jsem členkou PGAC se závěrečnou 
zkouškou. Golfovou trenérkou ne- 
jsem odjakživa. Původně jsem vyso-
koškolský učitel. Mám pedagogickou 
fakultu oboru tělesná výchova se 
specializací na sjezdové lyžování a psy-
chologii výkonu. Golfové vzdělání si 
doplňuji průběžně, především formou 
seminářů, které PGAC pořádá. Napo-
sledy to byl seminář krátké hry s Vic-
torem Gustavssonem. Momentálně si 
překládám knížku Jima Hardyho The 
plane Truth for Golfers. Nejvíce mne 
však ovlivnila dvouletá každodenní 
spolupráce s Kinem Navarrem v tré-
ninkovém centru mládeže ve Slavkově. 

Koho nejraději trénuješ a proč?
To se tak asi nedá říct, koho nejraději 
‒ jsme profesionálové, takže všech-
ny, co mají zájem o trénink a na sobě 
pracovat. Vždy je to psychologie, jak 
se k určitému člověku přiblížit, jinak 
přistupujete k dítěti a jinak k vysoko-
školákovi. Nejraději, když hra klienta 
baví ‒ ať je to dítě, žena, muž. 

Proč by měl i klubový hráč občas 
zajít za trenérem?
I auta mají STK, pravidelně dohušťuje-
me gumy, chodíme pravidelně k zubaři, 
a nemůžeme si myslet, že golfový švih 
ve své senzomotorické formě zůstane 
sám od sebe stabilním. Důvodem je 
především zdravotní hledisko, přede-
jít zraněním, hledat kompromis mezi 
technikou a tím, co nám tělo dovolí. 
Jsme zkrácení, máme svalové disba-
lance z důsledku své pracovní profese.

Motto v tréningu, co je pro tebe nej-
důležitější, aby trenér dělal, nebo 
nedělal?
Máme v areálu fittingovou místnost 
s analýzou švihu zobrazovanou na 
plazmové obrazovce a myslím si, že 
zpětná vazba ‒ vidět se, je velmi dů-

ležitá pro představu vlastního pohy-
bu, vnitřní pohled často klame.

Stavební kameny učení:
1. slyším ‒ zapomenu
2. vidím ‒ pamatuji si
3. dělám  ‒ rozumím
4.  přemýšlím a představuji si 

‒ učím se… 
5.  nepřemýšlím ‒ umím ‒ mám 

autopilota 

...ale prosím Vás, nepřemýšlejte 
u rány! Tam používejte autopilota 
a vytváření autopilota je naše práce.

Ráda používám mnemotechnické 
pomůcky a přirovnání. Myslím si, že 
trénink golfu je stejný jako se učit ci-
zímu jazyku, taky je to dlouhodobá 
pravidelná činnost, mluvíte po jedné 
lekci anglicky?

Tvůj vzor? Hráčský i trenérský?
V době, když jsem s golfem začínala, 
hráčským vzorem mi byl Ernie Els, 
trenérsky jsem měla možnost in-
terně sledovat Kina Navarra, trenér 
musí svou práci milovat a on svou 
lásku ke golfu dětem předával.

Málokdo dnes už ví, že jsi zaklada-
telkou vysokoškolského golfu v Če-
chách.
Ano, zkušenosti s výukou golfu vyso-
koškolských studentů mám od roku 
2002. S vysokoškoláky jsem toho jako 
kapitánka ženských týmů zažila mno-
ho. Za zmínku stojí 6. místo na svě-
tové Univerziádě v Číně v roce 2011, 
3. místo na Akademickém mistrov-
ství světa ve Švýcarsku v roce 2014 
a 1. místo na Akademickém mistrov-
ství světa ve Francii v roce 2016.   

Jana Giacintova, 
PGA Professional

DŮLEŽITÉ INFORMACE:
• Jana vyučuje v češtině a francouzštině
• základní 50 minutový individuální tréning stojí 900 Kč 
• www.vyukagolfuvbrne.cz
• e-mail: jgiacintova@seznam.cz
• tel.: 603 82 90 43

Jana je členkou PGAC od roku 
2012. Aktivně se práci pro golf 
věnuje už od roku 2002. Zatím je 
jedinou ženou v týmu profesio-
nálů na Kaskádě. Dovolte nám ji 
představit blíže.

PROGRAM:
14:00 – 15:30 golfová klinika pro začátečnice  
 (Jana Giacintova)
16:00 postupný start turnaje dvojic na 9 jamek  
 (golfistka + negolfistka ‒ začátečnice)
19:00 zakončení dne saunou a bazénem,  
 vyhlášení výsledků

Potkáváme je denně. Víme, že jsou to profesionální trenéři. Někteří z nás k nim 
chodí pro drobné rady a někteří s nimi i pravidelně trénují. Není ale na škodu 
si připomenout jejich vzdělání, přednosti, dovednosti a seznámit se s jejich 
názory. Dovolte tedy seriál mini profilů profesionálů – učitelů na Kaskádě.

Mimořádná akce pro ženy na celém světě. Připojte se 
a přijeďte na Kaskádu 5. června, ve stejný den jako 
ženy v dalších 46 zemích světa. Kaskáda Vám připraví 
atraktivní program pro vás i vaše kamarádky, budoucí 
golfistky.

Přihlašujte se prosím na: tomas.kroupa@golfbrno.cz
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Ze života na Kaskádě:
• Golfový areál Kaskáda

• Golfisté ‒ domluva her,  
zajímavosti, výměna vybavení

• Kaskáda Golf Academy

Nejlepší český výsledkový servis 
amatérských golfistů:

• Česká golfová federace

Všechno o tom, jak začít hrát golf, 
aneb kam nasměrovat své přátele, 

budoucí golfisty:
• Bav se golfem 

• stejnojmenná je i  
www.bavsegolfem.cz

Sledujte 
na facebooku

Seznam turnajů:
6. 5. 2018  
JARNÍ TEXAS SCRAMBLE 
– klubový turnaj dvojic na rány

8. 5. 2018 
MIZUNO GOLF TOUR 
– otevřený turnaj, stableford

13. 5. 2018 
LET´S GOLF 
– otevřený turnaj, stableford

13. 5. 2018 
UAX turnaj 
– první ze série dětských turnajů

14. 5. 2018 
MASTER SENIOR 65+  
– seniorský turnaj pro hráče  
od 65-ti let

20. 5. 2018 
NEDĚLNÍ KLUBOVÝ – turnaj  
jednotlivců, na rány, stableford

27. 5. 2018 
GOLF.CZ – otevřený turnaj  
jednotlivců, stableford

28. 5. 2018 
RSTM – seniorský turnaj

1. 6. 2018 
MIZUNO GOLF TOUR  
– otevřený turnaj, stableford

2. 6. 2018 
HEART OF GOLF TROPHY 
– otevřený turnaj s účastí 
zahraničních hráčů

3. 6. 2018 
NEDĚLNÍ KLUBOVÝ – klubový  
turnaj jednotlivců, na rány,  
stableford

10. 6. 2018 
LET´S GOLF – otevřený turnaj, 
stableford

10. 6. 2018 
UAX turnaj  
– další ze série dětských turnajů

17. 6. 2018 
NEDĚLNÍ KLUBOVÝ – turnaj  
jednotlivců, na rány, stableford

Úterky budou patřit v Golf resortu 
Kaskáda převážně ženám  

NOVÝ PROGRAM PŘIPRAVENÝ
ŽENAMI ŽENÁM 
Krásné zázemí resortu Kaskáda nabízí širokou škálu možností a my jsme se 
rozhodly, že naši péči zaměříme také na vás, drahé ženy, dámy, slečny. Program 
je sestaven pro všechny ty, které mají rády pohyb, zdravý životní styl a krásu 
nejen vnější. Chtěly bychom, abyste u nás našly své útočiště, klid, pohodu a svůj 
čas věnovaly sobě, svému zdraví a to zábavnou a příjemnou formou. Připravily 
jsme pro vás tyto aktivity:

LADIES LADIES pro Vás připravily: 
Golfová trenérka Mgr. Jana Giacintova, +420 603 829 043 
 jana.giacintova@golfbrno.cz
Organizátorka projektu Gabriela Tomíčková, +420 728 612 252 
 gabriela.tomickova@golfbrno.cz

GOLF
ÚTERNÍ GREEN FEE SE SLEVOU 50 % 
Každé úterý mají ženy, nečlenky GCB slevu 50% na green fee 
(platí v úterý celý den) + vstup do wellness ke green fee v úterý 
zdarma! (15:00 – 17:00 hod. wellness uzavřeno jen pro ženy).

4 ŽENY DO FLIGHTU 
My ženy vnímáme golfové hřiště jinak. Během hry rády probírá-
me různé okamžiky našeho života a samozřejmě chceme při hře 
dobře vypadat. Tento trénink, ať už skupinový či individuální, je 
určen ženám, které rády hrají a chtějí si také zdokonalit své herní 
dovednosti, třeba i ve skupině kamarádek či jiných žen.
Co přesně vás čeká? Hodinový trénink před samotnou hrou na 
9 jamek dle programu „4 ženy do fligtu“ včetně analýzy hry na 
hřišti, analýzy švihu na V1 a K- vest a posezení u kávy po hře 
s rozebráním aspektů vaší hry. Cílem je získat lepší strategii hry, 
lepší cit na krátkou hru, posílit slabá místa ve svých golfových 
dovednostech, a to vše v přátelské ženské atmosféře pod vede-
ním trenérky Jany Giacintové.
 Jana Giacintova (PGA professional)

WELLNESS

www.golfbrno.cz

ÚTERNÍ WELLNESS 
Každé úterý v čase 15:00 – 17:00 bude vyhrazeno wellness pouze pro ženy. 
Dámy, které si v tento den zahrají golf na Kaskádě, budou mít vstup do wellness zdarma. 

 1.  týden: analýza švihu na V1 ve fittingové místnosti 60 min. 
 2.  týden: analýza hry na hřišti 9 jamek s trenérkou,  

jízda buginou 120 min. 
 3. týden:  puttování 60 min .
 4.  týden: strategie hry, jízda buginou 120 min. 
 5.  týden: rána do 100 metrů 60 min. 
 6. týden: dlouhá rána 60 min. 
 7. týden: analýza K vest 60 min.
 8. týden: dlouhá rána 60 min.
 9. týden: chip 60 min.
10. týden: hra z bunkeru 60 min.
11.  týden: krátká hra na akademii 120 min.
12. týden: turnaj na 9 jamek

CENA 
 7 000 Kč / os. (4 ženy v kurzu)  
 9 300 Kč / os. (3 ženy v kurzu) 
13 950 Kč / os. (2 ženy v kurzu)

Tréning probíhá pravidelně v určenou hodinu v týdnu (celkem 20 hodin s trenérkou). 
Po každé hře domluven coffee break na rozebrání aspektů hry (v ceně). 
Tréninkový deník součástí kurzu. 12 košů míčů pro kurz.

„Ladies ladies“ je program připra-
vený ženami ženám a nabízí úterní 
green fee (poplatek za hru) pro ne-
členky klubu se slevou 50 %. Každé 
úterý bude pro ženy na Kaskádě vy-
hrazeno také wellness, které budou 
mít hráčky zcela zdarma. Pro začína-

jící golfistky je připravený kurz „4 ženy 
do flightu“ s trenérkou Janou Giacin-
tovou.  

Golf je stále vnímán spíše jako muž-
ský sport, a proto vznikla akce Ladies 
ladies, která má za cíl přilákat na golf 
ženy a dívky, které s golfem teprve za-

čínají nebo o něm zatím jen uvažují. 
Kromě zlevněného fee můžou zcela 
zdarma využít wellness, které bude 
v úterý od 15:00 do 17:00 hodin vy-
hrazeno pouze pro ženy. 

Pro hráčky, které si chtějí zdo-
konalit své dovednosti, je určený 
skupinový nebo individuální trénink 
„4 ženy do flightu“. Golfistky čeká 
hodinový trénink před samotnou 
hrou na 9 jamek, včetně analýzy hry 
na hřišti, analýzy švihu na V1 a K-vest 
a posezení u kávy po hře, s rozebrá-
ním aspektů hry. Cílem je získat lep-
ší strategii hry, lepší cit na krátkou 
hru, posílit slabá místa v golfových 
dovednostech jednotlivých hráček, 
a to vše v přátelské ženské atmosféře 
pod vedením profesionální trenérky.

Přijeďte a pozvěte také své kama-
rádky z jiných klubů. Ladies ladies 
startuje už v úterý 24. dubna a po-
trvá do konce roku 2018. Více in-
formací naleznete na http://www.
golfbrno.cz/ladies/o-ladies.   

Bc. Gabriela Tomíčková

V neděli 8. dubna se na Kamenné de-
vítce hrál první z řady klubových turna-
jů. Na málo známý formát se přihlásilo 
taky málo hráčů. Nevadí. Hráči, kteří 
dorazili a hráli určitě nelitovali.   

Praporkový turnaj Nedělní klubový 
(eklektik)

Pořadí: 1. Alexandra Polanová,  
2. Julie Oplatková, 3. Vít Ondruch.

společná na rány do HCP 11,4:
1. Večeřa Rudolf, 2. Dubšík Pavel,  
3. Poláková Mariana

společná stableford HCP 11,5 ‒ 19,9:
1. Horná Lucie, 2. Mareček Petr,  
3. Novák Ivo

společná stableford HCP 20,0 ‒ 54:
1. Florian Richard, 2. Bezděk David,  
3. Krejčí David

22. 04. 2018


